L=

e

COMUNE DI PALAZZO ADRIANG

PROVINCIA DI PALERMO

PAESE A VOCAZIONE TURISTICA 1MMEDIATA

D. 4. 2101 del 02/12/2014 NE
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Assegnazione somme e conferimento incarico legale per attivita stragiudiziale
relativa alla risoluzione del contratto d’appalto dei lavori di ripristino filologico del Castello

Borbonico-

Proposta di delibera per la Giunta Comunale

PREMESSO:

Che con atto di Giunta Comunale n, 119 del 01/09/2015, esecutivo, si & deliberato di procedere
alla risoluzione del contratto d’appalto stipulato in data 29/11/2005 con I’A.T.1. Di Giorgi sr.l. ¢
Calamia Giovanni, per gravi inadempienze delle obbligazioni contrattuali;

Che con lo stesso atto sono stati demandati al R.U.P., al Direttore dei Lavori ed al Collaudatore,
I'adozione dei provvedimenti consequenziali alla risoluzione del contratto, nonché al responsabile
degli affari legali per ’escussione della cauzione definitiva successivamente alla quantificazione
del danno e per I'avvio deli’azione risarcitoria derivante;

Che con lo stesso atto & stata prevista attivita stragiudiziale che necessita di supporto legale per il
tentativo di escussione della fidejussione dato il lungo periodo di tempo trascorso dalla sua
emissione, sia per la ridotta copertura rapportata allo stato finale dei lavori;

Che attivita stragiudiziale si rende necessaria per incardinare 1’attivita risarcitoria nei confronti
delle Imprese costituite in A.T.1. al fine di recuperare le somme relative al danno gid quantificato
in €. 23.305,02 oltre iva;

Che. a tal proposito, & stato individuato da parte dell’Amministrazione, ’Avv. Leonardo
Cucchiara, con sede in Palermo, Via Oberdan n. 3, per la prestazione professionale in merito
all’attivita stragiudiziale di cui trattasi;

Che il predetto professionista, in data 15/11/2015, prot. n. 10471, ha trasmesso preventivo di
parcella per I’importo complessivo di €. 1.507,57;

Che occorre conferire ’incarico al predetto professionista e, nel contempo conferire la dotazione
finanziaria a! Responsabile del Settore 1° affinché proceda ad impegnare la somma occorrente sul

bilancio comunale;




Tutto cid premesso € considerato, si propone alia Giunta Comunale

1. Condividere e far proprie ie motivazioni di fatio e di diritto della superiore proposta, in
esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 01/ 09/2015;

9. Conferire incarico all’Avv. Leonardo Cucchiara con studio in Palermo, Via Oberdan n. 3, per
P attivita stragindiziale di cui in proposta, per il compenso complessivo di €. 1.507,57 come da
preventivo di parcella trasmessa in data 15/1/2015;

3. Assegnare al Responsabile del Settore I° la somma di €. 1.507,57 per far fronte alla superiore
spesa, da imputarsi ali’Intervento 1. 101020316 in voce “Spese Legali” e demandare allo stesso
il relativo impegno sul bilancio corrente;

4. Trasmeitere copia del presente atto al’Avv. Leonardo Cucchiara, per intraprendere le
iniziative di cui al dispositivo della deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del (1/09/2015.

1t Resp, del/be ° : Ti Sindaco

G. Battist i ' _ Ing. Cuc‘éjl Wicola

In ordine alla regolarita tecnica si esprime parere favorevole
Palazzo Adriano i 04~ 12 2016 11 Responsabil

In ordine alla regolarita contabile si esprime parere 1

Palazzo Adriano li A \ MJ e

Finanziario

b Dttt W I
Per Iimpegno della somma di € _4. 5ol ot <7 amesta ai sensi dell’art.55 della legge 142/90,

recepita con L. R. n°48/91, come modificata dalla L. R. n°30/2000, la copertura finanziaria essendo in atto
valido ed effettive equilibrio finanziario tra entrate accertate ed uscite impegnate.

esercizio finanziario anno € con imputazione Allintervento n. Cap __ imp. 1. 565 del

oluglaels  invoce: % ea Jol 216 sEd

Patazzo Adriano li OA & lﬁ/\ 3015

: Dott. Giuseppe Parri?eb

o




- -f"“;..izm

“Avv. LEONARD(} CUCCHIARA SRS
ViaG. Oberdan n. 5, 90138 = PAlE@fB - - ’ &

ZOMUNE Wi ruaz.w AumAm ‘:‘ﬁ:’iﬁimﬁ%gﬂfﬁf

Al Sig. Sindaco

AR - ‘-4..\ i .." del Comune di Palazzo Adriano

C | " Via e-mall 8: apamino@comune.palazzoadian

f Paiermo 15 novembre 2015 o _
Oggetto: -Lavori di  Tipristino Filologico  dell'ex Castello Borbonico.
Prowedtmentt consequenziali alla risoiuzione del contratto ex artt. 138 e 139
de D.Lgs. n. 163/2008 —~ preventivo di parcelia pe;fxsssstenza g consulenza

T i

Con rifefimento all'oggetto, con la presente sighifico di non incorrere in alcuna
condizione di incompatibilita e di essere pertanto disponibile ad assumere
Fincarico di cui trattasi.
Pertanto, come richiesto, invio in allegato schema di parcelia redatto secondo i
nuovi | paramétri ministeriali 2014 disciplinati dal DM 55/2014.
L’gccasione mié 'gradita per porgere cordiali saluti.

Avy. Jeongrdo Zycchiara

PL 02296140847




wt

HlDUZlDW{m%sulmpmo)

) _Totate

1POTESI DI COMPENSO:

Avv. LEONARDG CUCC]EH,{\RA S e
Ty e anG Oberdan n. 5, 90138 - PALERMO s S &

R ¢-mail: cucchigramall @gmail.com - - -

%-. =& . compenso awocali in ambito Stragiudiziale
© @k ant1:3ets- 57D.M. 55/2014 -

'Competeaza Assistenza stmgludizlale

Va!ora}.de&'ﬁﬁgbdgtpmlnabﬂe - complessia bassa

Cdmpgnsb L * 3 o £1.148,00

Rlduzmne del 1D % 5u € 1 ‘[48 UO . -

cgmpg,,s, a’mm‘#ﬂa_.. .

‘PROSPETTOFINALE -,

Ccmpensp tzbeliare ex Art 18 € 1 148,(]0
rlazmni ln dlmlnuzmue .€ 114,30

compenso total’e € 1.033,20
Spese general: ( 15% sul compenso toﬂle ) € 15?593
Cassa Avvocati (4%)

Totala lmponfbue e e SO e 1.235’71
VA 22% su Tmponibile € 271,86

- er.s01.57

A dedurre ntenuta d'acountu 20% (su compenso e spese tmponiblii) B € 23764
€ 1.269,93

Tota!e dncumemo {s e.0 }

P.I, 02296 40847

w S BT RP001/6528528 - fax 09148040219 oG

i




LA GIUNTA COMUNALE

Riunitasi ''anno duemilaquindici, il giorno ] BE del mese di
D iCerPns _ aleore AL, {5 nella sala delle adunanze della sede Comunale , a
seguito di regolare convocazione ed essendo presenti i signori:

Qualifica Presente Assente
Cuccia Carmelo Nicoia Sindaco ~< —
Gagliano Nicola Vice Sindaco od -~
Vaiana Vincenzo Assessore > —
Bufalo Francesco Assessore ._-_‘.. .
Musso Veronica - Assessore X —
Totale 7 A

100 * ‘Gotto la presidenza del Sindaco Ing. Cuccia Carmelo Nicola con la partecipazione del
Segretario Comunale dott.ssa Rosalia Giacchino.

Vista la sua estesa proposta di deliberazione relativa all‘argomento in oggetto indicato;
vista l‘attestazione in ordine alia copertura finanziaria nonché i pareri espressi dal
Responsabile del settore interessato e dal responsabile del settore finanziario, ai sensi

degli art. 53 e 55 delia legge 142/90 recepita con L.R. 48/91;
Ritenuta la necessita di procedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le

argomentazioni adottate in ordine al provvedimento proposto;

Con voti favorevoii Q _ contrari -2, astenuti z__ espressi in forma palese;

DELIBERA

. - Di approvare integralmente la superiore proposta, ivi comprese le motivazioni di fatto e di

diritto esposte in premessa;
- Con separata ed unanime votazione, resa in forma palese, ia seguente deliberazione vieng
dichiarata immediatamente esecutiva.




Letto, approvato e sottoscritto

L’ Assesgpre Anziano

R

II Sindaco
Ing. Cucc@Cﬁ:melo Nicola
Vi

1 Segretari munale
D.ssa Rosali G acchmo

N. Registro di pubblicazione Albo Pretono on-line.

Affissa all’albo pretorio on-line di questo Comune il € vi rimarra per 15 giorni

consecutivi.
Palazzo Adriano, li

Il Messo Comunale
Vito Filippello

Il sottoscritto Segretario Comunale di questo Comune;
Visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

F.“
Che la presente deliberazione é divenuta esecutivail - 3 DIC. 2015
%—gecorsi 10 giomi dalla data di inizio della pubblicazione:

erché dlchzarata immediatamente esecutiva (art 16);

Palazzo Adriano, i _ . 3 [!f. 2015 Il Segretario omunale

D.ssa Rosalia]Gjgechino

Vi
CERTIFICATﬁBBLICAZIONE /

Si dichiara che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune
dal al
Contro la stessa non furono prodotti reclam1 od opposizioni.

Palazzo Adriano, li
Il Messo Comunale 11 Segretario Comunale
Vito Filippelio D.ssa Rosalia Giacchino

s




